АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] «15» марта  2021г.                          №6                            п.Первомайский
«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 12.08.2019г. № 18»

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  и статьи 1 и 2 Федерального закона « О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Первомайского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
постановляет:
1. Внести в постановление от 12.08.2019г. № 18 «О порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Первомайского  сельского муниципального образования и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями и дополнениями от 17 ноября 2020 года №20) следующие изменения и дополнения :
1.1) В наименовании постановления после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»( далее –самозанятые граждане),»;
1.2)  В пункте 1 постановления :
После слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «,физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»( далее –самозанятые граждане),»;
1.3)  В наименовании порядка, утвержденного постановлением:
После слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами  «, самозанятым гражданам»;
1.4) В пункте  1 порядка, утвержденного постановлением:
После слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, самозанятым гражданам»;
1.5) В пункте  2 порядка, утвержденного постановлением:
После слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, самозанятым гражданам»;
1.6) В подпункте  5.7 пункта  5 порядка, утвержденного постановлением:
После слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, самозанятым гражданам».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети Интернет: http://первомайское-смо.рф
 3. Настоящие постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Первомайского
сельского муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                В.Д. Санджиев